
  

  

  

ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM ) 
Piazzale Enrico Fermi, 1 - 80055 Portici (NA), Italia 

Tel. +39.06.499327700 - www.ispaam.cnr.it - PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 

P.IVA 02118311006 - Codice Fiscale: 80054330586 
    

  

PROVVEDIMENTO  

   

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER IL COLLAUDO DELLA FORNTIURA NELL’AMBITO DELLA 
GARA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, 
COMMA 2, LETTERA B, PUNTO 2 E 3, DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI UNO SPETTROMETRO DI MASSA AD ALTA RISOLUZIONE QUADRUPOLO-ORBITRAP PER ANALISI 
PROTEOMICA, NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI RICERCA “NATIONAL RESEARCH CENTRE FOR 
AGRICULTURE TECHNOLOGIES” (AGRITECH), SPOKE 1, 8 E 9, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
- NEXT GENERATION EU, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4, 
COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.4 - D.D. MUR N. 1032 DEL 17/06/2022, NUMERO DEL 
PROGETTO CN00000022.  
CUP B83C22002840001, CIG A02400055C, CUI F80054330586202200201 
 

IL DIRETTORE  
 

VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare Prot. n. 0333465 del 06/11/2023 con cui la 
Stazione appaltante Istituto per il Sistema Produzione Animale in Ambiente Mediterraneo del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche ha indetto la gara di cui in oggetto;  

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici", 
pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità 
“Codice”);   

CONSIDERATO che all’esito dell’Avviso di indagine esplorativa di mercato propedeutica 
all’indizione di una procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, ai sensi dell’art. 76, 
comma 2, lettera b, punto 2 e 3, del d. lgs. 36/202 Prot. n. 0361991 del 06/11/2023 non ha risposto 
alcun operatore;   
 
VISTA la lettera di invito (prot. 0361991 del 23/11/2023) a Thermo Fisher Scientific Spa pubblicata 
sulla Piattaforma ASP/CONSIP;   

   
CONSIDERATO che l’aggiudicazione della gara di cui trattasi deve avvenire al minor Prezzo e che 
la scadenza per la presentazione dell’offerta è stata fissata per il giorno 06/12/2023 entro le ore 
18:00;   
 
VISTO che entro il suddetto termine ha presentato offerta l’operatore economico invitato Thermo 
Fisher Scientific Spa con sede legale in Via Sa Bovio 3 – 20054 – Segrate (MI) C.F. 07817950152 e 
P.IVA 07817950152; 
 

mailto:protocollo.ispaam@pec.cnr.it
http://code-industry.net/


  

  

  

ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM ) 
Piazzale Enrico Fermi, 1 - 80055 Portici (NA), Italia 

Tel. +39.06.499327700 - www.ispaam.cnr.it - PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 

P.IVA 02118311006 - Codice Fiscale: 80054330586 
    

  

VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP, con Prot. n. 409247 del 20/12/2023; 

  

VISTA l’aggiudicazione prot. n. 409727 del 20/12/2023 e successiva rettifica pro. n. 43276 del 
09/02/2024 all’operatore Thermo Fisher Scientific Spa a con sede legale in Via Sa Bovio 3 – 20054 
– Segrate (MI) C.F. 07817950152 e P.IVA 07817950152 al prezzo di euro 452.621,41 euro oltre 
IVA; 
 
VISTA la stipula del contratto per la fornitura di cui all’oggetto con Prot. n. 43352 del 09/02/2024; 
 
VISTO l’art. 11 “Verifica di conformità” del suddetto contratto; 
 
CONSIDERATA la necessità di nominare una commissione di collaudo ai sensi dell’art. 116 del 
codice degli appalti pubblici; 
 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Anna Maria Salzano, la Dott.ssa Sabrina De Pascale e il Sig. 
Gianfranco Novi, in possesso dei requisiti morali e delle competenze professionali per lo 
svolgimento dell’incarico, hanno dato il loro consenso per lo svolgimento dell’incarico di membro 
della commissione di collaudo 

DISPONE   

 

1. DI NOMINARE, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 116, comma 4 del Codice, 

la Commissione di collaudo per la strumentazione della gara di cui all’oggetto è composta dai 

seguenti membri: 

1.  Presidente , Dott.ssa Anna Maria SALZANO - Ricercatrice II liv 

2.  Componente, Dott.ssa Sabrina DE PASCALE – Ricercatrice III liv. 

3.   Componente , Sig. Gianfranco NOVI - Collaboratore Tecnico E.R. 

Si allegano brevi cv e dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse 

2. DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della Commissione è a titolo gratuito per tutti i 

componenti;   

3. DI NOTIFICARE copia del presente atto a ciascun componente della Commissione al fine di dare 

pronto inizio alle operazioni di gara;   

4. DI PUBBLICARE tempestivamente sul profilo del committente, nella sezione “amministrazione 
trasparente”, la composizione della commissione, le relative dichiarazioni rilasciate ai sensi della 
vigente normativa ed i curricula dei componenti.   

  

Il Direttore CNR-ISPAAM   
                       Dott. Andrea Scaloni 

mailto:protocollo.ispaam@pec.cnr.it
http://code-industry.net/


C U R R I C U L U M  V I T A E  
 

E U R O P E A N  F O R M A T  

PERSONAL INFORMATION 
 

Name, Surname  Anna Maria Salzano 
 

 
 

EDUCATION, QUALIFICATIONS 
AND POSITION HELDS 

 
2023-01-present 

 
 Senior Scientist at National Research Council of Italy, Institute of Animal Production 

System in Mediterranean Environment, CNR-ISPAAM, Napoli ITALY. 
 

2007-2022 
 

 Researcher Scientist at National Research Council of Italy, Institute of Animal Production 
System in Mediterranean Environment, CNR-ISPAAM, Napoli ITALY. 
 

2005-2007 
 

 Research Fellowship at National Research Council of Italy, Institute of Animal Production 
System in Mediterranean Environment, CNR-ISPAAM, Napoli ITALY. 
Research interests: expression proteomics in cell cultures, animal tissues/biological fluids 
and microorganisms of biotechnological interest. 
 

2002-2005 
 

 Post-Doc Research fellowship 
Istituto Superiore di Sanità (ISS), Roma (Italy). 
Main activities and responsibilities: proteomics and mass spectrometry investigations in 
cell biology research projects. 
 

2001 
 

 Consultancy agreement  
Department of Pharmacy (Prof. Cosimo Pizza), University of Salerno, Fisciano (SA), Italy. 
Development of analytical strategies for the identification of secondary metabolites in 
crude extracts of medicinal plants by LC/ES/MS and LC/ES/MS/MS. 
 

 
1998-2001 

 
 Doctoral Studies in Chemical Sciences. University of Naples “Federico II”, Department of 

Organic Chemistry and Biochemistry, Napoli (Italy). 
Research activity on covalent modifications induced on human hemoglobin by various 
electrophiles. 
Ph.D. degree in Chemical Sciences 

   
1997-1998 

 
 Research Fellow for young researchers National Research Council -International Mass 

Spectrometry Facility Center, University of Naples “Federico II” –CNR, Napoli, Italy. 
 

1991-1997  Studies in Chemistry. University of Naples “Federico II”, Napoli (Italy). 
  Degree: Master Chemistry (110/110) /State Exam.  

  
 

RESEARCH FIELDS AND 
ACTIVITIES 

 

 Protein characterization, identification and relative quantification by mass spectrometry, 
mainly using instruments with Electrospray ionization (ESI) and Matrix Assisted Laser 
Desorption Ionization (MALDI) ionization systems. She currently uses for her research 
different types of nano-LC-ESI-MS/MS instrumentation with ion trap (LTQ-XL) and 
Orbitrap (LTQ-Orbitrap, QExactive) analyzers, also with devices for fragmentation of 
peptides for electron transfer dissociation (ETD) 

http://code-industry.net/


Current research focuses: Plant Proteomics for physiological studies, biotic and abiotic 
stress-response, “omic” characterization for plant phenotyping. 
 
. 

SCIENTIFIC INTERESTS AND 
EXPERTISE 

 Development and application of advanced chromatographic (nanoLC and 2D-LC), 
electrophoretic (1D- e 2D-E) and mass spectrometric (using electrospray and MALDI 
ionization) methodologies for the quali/quantitative characterization of eukaryotic and 
prokaryotic proteomes. Structural characterization of proteins involved in biotechnological, 
biomedical and agro-food field. Characterization of post-translational modifications. 
Glycan characterization in plant-produced recombinant antibodies. Definitions of oxidative 
and reductive modifications induced by several chemical and physical agents. 
 
 
 

PUBLICATIONS  Co-author of 86 scientific publications. Briefly: 
80 papers published in international refereed journals, 
3 papers published as proceedings of international conferences (2 reported IF journals),  
2 chapters in a book. 
 
Bibliometric indexes:  
Total citation: 2183 (Scopus), 3003 (Google Scholar). Hirsch (h) index: 26 (Scopus), 31 
(Google Scholar). Scopus author ID: 7006329116. Orcid ID: 0000-0001-7192-8760. 
 

 
FUNDED PROJECTS  Principal investigator.  

Project “Identificazione di peptidi bioattivi nel polpo in grado di favorire/assistere la 
riproduzione dell’animale”. Tipologia/finanziamento: “Progetti Pilota” del FEP Campania 
2007-2013 – asse 3. 

Joint Bilateral Agreement (Accordi di Cooperazione Internazionale) CNR/ASRT (Egitto). 
Title: “Proteomics of endometritis in Equine: identification of putative endometritis-
associated marker proteins in serum”. Years 2016-2017. Egyptian Principal investigator: 
Prof. ABO EL-MAATY Amal Mahmoud. 
 
Referent and coordinator of the research activities at CNR- ISPAAM  
 
Project “Approccio INTEGRato Ecocompatibile per il Contenimento di Xylella fastidiosa e 
la Rigenerazione dell'OLIVicoltura e dell'Ambiente” (INTEGROLIV) -MASAF DM 664829 
del 29/12/2022. 
 
Project “Diversità, conservazione e valorizzazione delle specie legnose da frutto 
autoctone campane “ (DICOVALE) –PSR Campania 2014/2020, Tipologia 10.2.1. 
 
Project E-crops – tecnologie per l’agricoltura digitale sostenibile - PON Ricerca e 
Innovazione 2014-2020 in Agrifood area. 
 
Project CAMPUS “Qualità delle produzioni tipiche campane ed il suo territorio: approcci 
innovativi ed integrati per rafforzare la competitività del sistema agroalimentare” 
(QUARC). 2013-2015. 
 
Participant in several National Research Projects 
 

http://www.ponricerca.gov.it/
http://www.ponricerca.gov.it/
http://code-industry.net/


   
MEMBERSHIP, FUNCTIONS 

AND PROFESSIONAL 
ACTIVITIES  

 Representative of researchers and technologists as member of “Consiglio di Istituto” at 
CNR- ISPAAM (2016-2023). 
Responsible for the Scientific coordination of the Electrophoresis Facility at ISPAAM- 
CNR, Naples (2011-2023). 
 

REVIEWER/REFEREE 
ACTIVITIES 

 Reviewer activity for scientific papers in the fields of proteomics, mass spectrometry, 
analytical chemistry, biochemistry, plant sciences in international journals.  
Referee for scientific evaluation of national research projects.  
Member of examining commissions for the awarding of scholarships, research fellows 
or TD contracts. 
 

   

MEMBERSHIP OF TESTING 
COMMISSIONS 

 Member of the Testing Commission for the instrumentation FTMS, Orbitrap Q-Exactive 
PLUS, purchased by Regione Campania - POR Campania “Infrastrutture di Ricerca” e 
installed at ISPAAM CNR.  

Member of the Testing Commission for the instrumentation SPE Vacuum manifold. 

Member of the Commission for recognition of the movable properties at ISPAAM CNR. 

 
QUALIFICATIONS AND 

OTHERS 
 National Academic Habilitation (Associate Professor) for the major “General Biochemistry 

and Clinical Biochemistry (05/E01)”, for the period 16th June 2014 - 16th June 2020. 
 
Participant to scientific dissemination activities for several national events. 
 
 
 

USE OF PERSONAL 
DATA, INFORMATION 
AND CONSENT 

 In compliance with the Italian Legislative Decree no. 196 dated 30/06/2003, I hereby 
authorize the recipient of this document to use and process my personal details for the 
purpose of recruiting and selecting staff and I confirm to be informed of my rights in 
accordance to art. 7 of the above mentioned decree. 
 
 
Napoli, 21/02/2024 

 

  ----------------------------------------- 

   
 

http://code-industry.net/


  Curriculum Vitae  Dott. Sabrina De Pascale
   

DATA  
  Pagina 1 / 3  

 Sabrina De Pascale 
ESPERIENZE  

PROFESSIONALI  
 

Da ottobre 2023 
a oggi 

Ricercatore III livello a Tempo Determinato 
 

 CNR-ISPAAM - P.le Enrico Fermi, 1, - 80055 Portici (NA) 
  Da giugno 2022 

a maggio 2023 
 

Assegno di Ricerca CNR - Istituto ISPAAM (Istituto per il Sistema Produzione 
Animale in Ambiente Mediterraneo) Prot. CNR-ISPAAM n° 0000860/2022 

 Programma di ricerca dal titolo: “MINIMALLY-MODIFIED AMINO MICROBIOTA HEALTH 
(MAMMAL)” CON ID 21256 (CUP B55F21006010002) 
 
CNR-ISPAAM - P.le Enrico Fermi, 1, - 80055 Portici (NA) 

Da marzo 2021 
a maggio 2022 

Assegno di Ricerca CNR - Istituto ISPAAM (Istituto per il Sistema Produzione 
Animale in Ambiente Mediterraneo) Prot. n. 0000318/2021 

 Programma di ricerca dal titolo “Diversità, conservazione e valorizzazione delle specie 
legnose da frutto autoctone campane – DICOVALE” (CUP B24I19000500009) 
 
CNR-ISPAAM - P.le Enrico Fermi, 1, - 80055 Portici (NA) 

Da gennaio 2020 
a dicembre 2020 
 

Assegno di Ricerca CNR - Istituto ISPAAM (Istituto per il Sistema Produzione 
Animale in Ambiente Mediterraneo) Prot n° 0001266 del 6/11/2019 
Programma di ricerca dal titolo “Integratori Alimentari da siero BUfalino per il trattamento di 
pazienti affetti da Patologie Oncologiche” (IABUPO)  
 
CNR-ISPAAM - c/o Istituto tecnico agrario statale "E. De Cillis" 
Via Argine, 1085 - 80147 Napoli (NA) 

Da ottobre 2018 
al 31 marzo 2019 

Milk Tecnology Specialist 

 Laboratorio di Analisi e Ricerche Alimentari-Ambientali Marino S.r.l.  
Via Nazionale Appia 81 81028 Santa Maria A Vico – Caserta 

Dal 16 Maggio 2011 
al 26 giugno 2016 

Responsabile delle Determinazioni di Tossicologia  

 Laboratorio di Analisi cliniche Lamberti Gennaro & C.  
Via Nicola Bruno Grimaldi Nocera Inferiore (SA) 

dal 16 Febbraio 2009   
al 10 gennaio 2011 

Responsabile Gestione Sicurezza Alimentare e Sistema integrato  

 La Perla del Mediterraneo S.r.l. 
Via Provinciale 212 Ponte Barizzo - Capaccio (SA)  

dal 11 Febbraio 2005 
al 30 Settembre 2005 

Contratto di Collaborazione Coordinata e Continuativa 
Centro Regionale di Competenza “Produzioni Agroalimentari”                                    
Università degli Studi di Salerno (Fisciano) 

▪ Attività di sperimentazione tesa ad individuare le correlazioni tra processo tecnologico, 
zona di produzione (Salerno o Caserta), stagione e qualità sensoriale della Mozzarella di 
Bufala Campana D.O.P. 

dal 13 novembre 2003 
al 13 Settembre 2004 

Contratto di Collaborazione Coordinata e Continuativa 
Centro Regionale di Competenza “Produzioni Agroalimentari”                                     
Università degli Studi di Salerno (Fisciano) 

▪ Studio sulla qualità della filiera bufalina per le produzioni di carne e di mozzarella D.O.P. 
nella regione Campania mediante monitoraggio dei parametri tecnologici di processo, 
seguita da elaborazione delle schede tecniche per la creazione di una banca dati 

dal 31 Maggio 2002 
al 31 Maggio 2003 

Contratto di Collaborazione Tecnica 
Dipartimento di Scienza degli Alimenti                                                                                
Università degli Studi di Napoli Federico II – Facoltà di Agraria – Portici (Napoli). 
▪ Attività di ricerca nell’ambito del progetto di ricerca PRIN dal titolo “Valorizzazione dei 

http://code-industry.net/


  Curriculum Vitae  Sabrina De Pascale  

Data  
  Pagina 2 / 3  

 

COMPETENZE PERSONALI 

 
 

prodotti tipici attraverso lo studio dei più significativi parametri di qualità del latte ovino e 
caprino“. 

dal 5 Settembre 2001 
al 31 Agosto 2002 

Contratto di Collaborazione Tecnica 
Consorzio per la tutela del Pecorino Romano                                                                    
Macomer (Nuoro) 
▪ Attività di ricerca nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo “Studi, ricerche e 

sperimentazioni di processi innovativi “. 
dal 11 Giugno 2001 

al 10 Dicembre 2001 
Contratto di Collaborazione Tecnica 
Dipartimento di Scienza degli Alimenti                                                                          
Università degli Studi di Napoli Federico II – Facoltà di Agraria – Portici (Napoli). 
▪ Attività di ricerca nell’ambito del progetto di ricerca CNR dal titolo “Valorizzazione di 

prodotti alimentari tipici mediterranei: ottimizzazione dei processi produttivi e di 
trasformazione e aspetti nutrizionali” 

dal 4 Febbraio 2001 
al 4  Giugno 2001 

Contratto di Collaborazione Tecnica 
Dipartimento di Ingegneria Agraria e Agronomia del territorio                                             
Università degli Studi di Napoli Federico II – Facoltà di Agraria – Portici (Napoli) 

▪ Attività di ricerca nell’ambito del progetto di ricerca ASI dal titolo “Sistema rigenerativo per 
il supporto alla vita nello spazio” 

dal 15 Gennaio 2000 
al 15 Novembre 2000 

Contratto di Collaborazione Tecnica 
Dipartimento di Scienza degli Alimenti                                                                                
Università degli Studi di Napoli Federico II – Facoltà di Agraria – Portici (Napoli). 

▪ Attività di ricerca nell’ambito del progetto di ricerca CNR dal titolo “Valorizzazione di 
prodotti alimentari tipici mediterranei: ottimizzazione dei processi produttivi e di 
trasformazione e aspetti nutrizionali”.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  
 

17 dicembre 2008 

Dottorato di Ricerca in Scienze e Tecnologie delle Produzioni Agro-Alimentari 
Università degli Studi di Napoli – Federico II –  Facoltà di Agraria – Portici (Napoli).  
Tutor: Prof. Lina Chianese  
 

20 ottobre2005 Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Alimentari (Cl. 78/S) 
(votazione110/110 e Lode) 

Università degli Studi di Padova – Facoltà di Agraria – Agripolis - Legnaro (Padova) 
30 Gennaio 2003 Laurea in Scienze e Tecnologie Alimentari                          (votazione110/110 e Lode) 

Università degli Studi di Napoli – Federico II –  Facoltà di Agraria – Portici (Napoli).  
 

Lingua madre Italiano 
Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA 

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Inglese  Discreto Buono Buono Discreto Discreto 

Competenze digitali  
Attestati ECDL (European Computer Driving License) test center AV01 

 ▪ Ottima conoscenza dei sistemi operativi Windows Android e MacOS.  
▪ Padronanza degli strumenti della suite per ufficio (Microsoft Office, G Suite) e nell’utilizzo di 

software per backup in Cloud (Google Drive, Dropbox).  
▪ Buona conoscenza di software di analisi statistica “XLStat” e “GraphPad” e utilizzo di suite 

grafiche (Adobe Photoshop, Corel Draw). 

http://code-industry.net/


  Curriculum Vitae  Dott. Sabrina De Pascale
   

DATA  
  Pagina 3 / 3  

 
 

 

FIRMA 

 
Portici, 21/02/24 

Competenze professionali Competenze professionali sulle principali metodiche per l’analisi degli alimenti, delle acque, 
del suolo e dei tessuti vegetali e competenze specifiche sulle seguenti tecniche analitiche: 
▪ Tecniche elettroforetiche quali elettroforesi su gel di poliacrilammide (PAGE, PAGE–SDS), 

focalizzazione isoelettrica (IEF, UTLIEF), elettroforesi bidimensionale (2D); 
▪ Tecniche di colorazione con anticorpi specifici (IMMUNOBLOTTING); 
▪ Tecniche cromatografiche (HPLC-GC) su vari sistemi (Agilent, Schimadzu, Kontron, 

Dionex, Perkin-Elmer, HP, Thermo-Fisher ecc.) con diversi metodi di rilevazione (UV/VIS, 
Fluorimetro, Elettrochimico) e/o accoppiate a spettrometria di massa (GC/MS, MALDI-TOF, 
LC-ESI/MSn). 
▪ Analisi quantitativa delle proteine mediante spettrometria di massa (TMT e label-free). 
Nel corso delle ultime esperienze lavorative ha affinato le “expertise” nell’ambito della 
proteomica, peptidomica e metabolomica. 
▪ Conoscenza e uso dei principali software applicativi e di elaborazione per l’identificazione 

e la quantificazione di proteine, peptidi e metaboliti (FlexControl, FlexAnalysis, FreeStyle, 
ClinproTools, Xcalibur, Proteome Discoverer, Mascot, GPMAW, MaxQuant, String, 
Compound Discoverer, Trace Finder, ecc). Conoscenza e buona padronanza nella 
consultazione di banche dati specialistiche. 

Pubblicazioni 
 
 

Autore di 11 pubblicazioni scientifiche su riviste internazionali ad elevato IF.  
Ha partecipato a convegni e congressi nazionali ed internazionali con comunicazioni e 
posters 

 

Dichiarazioni La sottoscritta, consapevole che le dichiarazioni false comportano l’applicazione delle sanzioni penali 
previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel presente curriculum 
vitae, redatto in formato europeo, corrispondono a verità e autorizza il trattamento dei propri dati 
personali ai sensi del D.lgs. 196/2003, Codice in materia di protezione dei dati personali, modificato dal 
D.lgs. 101/2018, recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 
regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 
dati).  

http://code-industry.net/


http://code-industry.net/


http://code-industry.net/


 
 

 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM )   
                                                                       Piazzale Enrico Fermi, 1 - 80055 Portici (NA), Italia 
                                                  Tel. +39.06.499327700 - www.ispaam.cnr.it - PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 
                                                                         P.IVA 02118311006 - Codice Fiscale: 80054330586 

 
 

Alla Stazione appaltante CNR-ISPAAM 
P.le E. Fermi n. 1  

Portici (Na) cap. 80055 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSI 
AI SENSI DEGLI ARTT. 46 e 47 D.P.R. 445/2000  

 
La sottoscritta Anna Maria Salzano 
Nata a Firenze il 09/02/1973 
Codice fiscale SLZNMR73B49D612H 

 
vista la normativa attinente alle situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, in relazione all’incarico di 
componente dell’organo per la verifica di conformità del contratto relativo all’affidamento di uno spettrometro di massa 
ad alta risoluzione quadrupolo-orbitrap per analisi proteomica con CIG A02400055C e CUI F80054330586202200201 
nell’ambito del progetto National Research Centre For Agriculture Technologies” (Agritech), spoke 1, 8 e 9, finanziato 
dall’Unione Europea - Next Generation EU D.D. MUR n. 1032 del 17/06/2022, numero del progetto CN00000022 CUP 
B83C22002840001 Missione 4 Componente 2 Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 

PRESO ATTO 

che l’esecutore del contratto è la società Thermo Fischer Scientific Spa con sede legale in via San Bovio, 3 - 20054 Segrate 
(MI) P.IVA 07817950152, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabilite dalla legge per le false 
attestazioni e le dichiarazioni mendaci (artt. 75 e 76 D.P.R. n° 445/2000 e s.m.i.), sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 
 

• Di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione ai fini dello svolgimento dell’incarico di 
Presidente dell’organo per la verifica di conformità; 

• Di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto ed alle funzioni svolte, in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interessi, anche potenziale, di cui all’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023, né nelle ipotesi previste dall’art. 35-bis, del 
D.lgs. n. 165/2001, tali da ledere l’imparzialità e l’immagine dell’agire dell’amministrazione; 

DICHIARA ALTRESÌ 

• Di aver preso piena cognizione del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e delle norme in esso contenute, nonché del 
Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche adottato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n° 137/2017: 

SI IMPEGNA 

1. A non utilizzare a fini privati le informazioni di cui dispone in ragione del ruolo ricoperto, a non divulgarle al di 
fuori dei casi consentiti e ad evitare situazioni e comportamenti che possano ostacolare il corretto adempimento 
della funzione sopra descritta; 

2. A comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente dichiarazione e a rendere, se 
del caso, una nuova dichiarazione sostitutiva. 
 

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis Legge 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 16 
aprile 2013, n. 62, dell’art. 53, comma 14, del D. Lgs. n° 165/2001, dell’art. 15, comma 1, lettera c) del D. Lgs. n° 33/2013 
e dell’art. 20 del D. Lgs. n° 39/2013. 
 

Napoli, 22/02/2024 
 

Dott.ssa Anna Maria Salzano 

 
 
 

mailto:protocollo.ispaam@pec.cnr.it
http://code-industry.net/
http://code-industry.net/


OM
ISS
IS

http://code-industry.net/
http://code-industry.net/


http://code-industry.net/
http://code-industry.net/


http://code-industry.net/
http://code-industry.net/


http://code-industry.net/
http://code-industry.net/


http://code-industry.net/
http://code-industry.net/


 

OM
ISS
IS

http://code-industry.net/
http://code-industry.net/


http://code-industry.net/
http://code-industry.net/
http://code-industry.net/


http://code-industry.net/
http://code-industry.net/
http://code-industry.net/


http://code-industry.net/
http://code-industry.net/
http://code-industry.net/


http://code-industry.net/
http://code-industry.net/
http://code-industry.net/


OM
ISS
IS

http://code-industry.net/
http://code-industry.net/
http://code-industry.net/

		2024-02-22T15:47:45+0100
	Andrea Scaloni




